鲁轻联人 E2017〕 63号

关于报送⒛1T年度工艺美术高级专业

技术职务资格评审材料的通知

各市人力资源社会保障局、轻工联社 (行办、协会),省直有关部

门 (单位 )∶

根据 《山东省人力资源和社会保障厅关于做好 2017年度职

称评审工作的通知》(鲁人社字匚2017〕 115号 )要求,现将 ⒛17

年度山东省工艺美术高级专业技术职务资格评审材料报送有关

问题通知如下:

-、 申报评审范围和标准条件

2017年度全省工艺美术高级专业技术职务资格的申报和评

审等工作,严格按照国家和省有关规定执行。专业技术人员应实

事求是地填写申报材料,按要求提供各种证明材料和能够反映本

人任职以来专业技术水平、能力、业绩的代表性成果或受奖项目

等内容。

山东省工艺美术高级专业技术职务资格相关评审条件反要

求参照《工艺美术专业职务试行条例》(职 改字匚1986〕 第 44号 )、

《关于严格掌握工艺美术专业职务任职条件的意见》(噜职改

匚1992〕 7号 )、 《关于进一步完善工艺美术专业职务资格评审体

制促进工艺美术行业发展的意见》(鲁人社办发 E⒛ 14)110号 )

等相关文件。

二、呈报评审材料的有关要求

(一 )网 上申报的要求

2017年度专业技术职务资格申报评审工作使用山东省人事

人才管理信息系统 (网 络版),原 申报评审系统不再使用。申报

人 员 可 从 http∶ 〃 124.128.251.110∶ 8185/登 陆 ,进 行 相 关 信 息

填报。

1.申 报人进行网上申报时必须使用本人身份证号注册,请认

真核对姓名、身份证号,牢记本人用户名和密码。

2.申 报人进入系统,实事求是地填写申报材料。按要求如实

填写各项基本信息,系 统中必须上传本人照片和学历、学位证书。

推行代表作制度,填报的论文 (著作、作品等)不超过 3篇 ,科

研成果及获奖项目不超过 3项 。独立完成人用
“
1/1” 表示,以

此类推。

3.各呈报单位请及时向省轻工联社申请工艺美术系列的申

报路径,并要求下级各审核单位依次向上级申请路径。

(二 )纸质材料报送的类别、数量及要求

1.《 山东省专业技术职称评审表》一式 4份 (A3纸型,系

统自动生成,双面打印,原件 )。

落实个人诚信承诺制度,由 申报人员本人在生成的《山东省

专业技术职称评审表》承诺人处签字。

2.学历、学位证书 (原件、复印件各 1份 )。

3.现专业技术职务任职资格证书、单位公布聘任的文件或聘

书 (原件、复印件各 1份 )。

4.《 “
六公开”监督卡》1份 (A4纸型,原件 )。

5.反映本人任现职以来专业技术水平、能力、业绩的业务工

作总结 1份 (原件 )。

6.代表性著作、论文、作品、成果及奖励证书等 (原件及复

印件各 1份 );报送的论文、成果要与系统中填报材料一致。

7.任现职以来参加继续教育的相关证明材料。

8.改系列申报专业技术职务资格 (同 级别 ),须呈报 《改系

列申报专业技术职称 (资格 )评审表》1份 (原件 ),原 《专业

技术职称评审表》或 《专业技术职务呈报表》1份 (原件,或经

单位人事部门审核、负责人签字、单位盖章的复印件 ),并报送

其工作变动后业务水平、业绩情况等证明材料,需所在单位人事

部门加盖公章。

9.破格申报专业技术职务资格的,所在单位出具 《破格推荐

报告》1份 ,并加盖单位公章。

10.申 报人所在单位有 2人以上同时申报同一系列等级的,

还需出具单位推荐意见书,对 申报人进行排序,由单位负责人签

名,并加盖单位公章。

11.按照 《关于职称外语和计算机应用能力考试有关问题的

通知》(鲁人社发 匚2016〕 29号 )精神,对职称外语考试和计算

机应用能力考试不再作具体要求。已经取得职称外语和计算机应

用能力考试等政府组织或社会认可的各类证书,可在申报材料时

一并提交,作为评审的参考依据。
“

(三 )申报人所在单位、主管部门、呈报部门应履行的手续

及对申报材料进行整理白勺要求
°

1.实行个人申报、民主评议推荐、单位审查、主管部门审核

的申报推荐办法r

专业技术人员所在单位要认真审核申报材料的合法性、真实

性、完整性和实效性,做好申报前公示工作,按要求填写单位推

荐意见并签名盖章。对不符合申报条件的材料,应及时退回并向

申报人说明原因。

单位主管部门、呈报部门要认真审核申报材料,确 实无异议

的,在 申报材料的相应意见栏中签署意见,负 责人签字,加盖公

章后,连同其他申报材料由呈报部门按规定时间报送到指定地

点;对不符合申报条件和程序、超出评委会受理范围或违反委托

评审程序报送的申报材料,应及时按报送原渠道送回,并请专业

技术人员所在单位书面告知申报人。

2.呈 报单位在报送材料时,须提供 《申报人员花名册》(由

系统生成 )1份 ,并加盖单位公章。

3.呈报单位在报送材料时,请将所有申报人员上报的《山东

省专业技术职称评审表》(4份
)、 学历证书、学位证书、奖励证

书、论文期刊等原件及 《“六公开
”

监督卡》等其他材料装入统

一印制的档案袋内。其中,论文应在期刊目录上用铅笔做好标记 ,

并将文章折页,以方便查阅。

三、其他事项

(一 )严 肃工作纪律

对违反规定弄虚作假、营私舞弊的人员、直接责任人及其有

关部门 (单位 )相关责任人员,按照 《专业技术人员考试违纪违

规行为处理规定》(人社部令第 12号 )、 《事业单位工作人员处分

暂行规定》(人社部令第 18号 )、 《关于处理专业技术职务评聘工

作中违反政策纪律问题的暂行规定》(鲁人职 匚1994〕 9号 )及

有关规定严肃查处。

(二 )材料报送时间、地.点

各呈报单位于 2017年 8月 31日 之前,将评审材料报送至省

轻工联社机关党委 (人事处 ),如有其他问题,请及时与我们联

系。

报送地点:济南市青年东路 16号 704房 间

联 系 人:袁倩

联 系 电话 :0531-82941774

咋争     孱手: 0531-82947604

工艺美术专业技术职务资格评审工作是不断加强工艺美术

行业人才队伍建设的重要手段,请各市联社 (行办、协会 )按照

通知要求,做好工艺美术专业技术职务资格评审的政策解释、宣

传发动工作,主动、积极配合当地人社部门做好评审材料申报工

作,畅通申报渠道,及时发现和解决在工作过程中遇到的新情况、

新问题,确保做好 2017年度

山        社
`

7月